CÂMARA MUNICIPAL DE VILA PAVÃO
“PARLAMENTO VEREADOR DAVID PAGUNG”

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

1

Rua Travessa Pavão, n° 63 - Centro - Vila Pavão/ES - CEP: 29.843-000
Tel.: (27) 3753-1209 - www.camaravilapavao.es.gov.br - E-mail: cmvp@camaravilapavao.es.gov.br

LEI Nº 1.600/2025, DE 18 DE FEVEREIRO DE 2025.

Abre crédito especial e altera anexos do PPA e

da LDO de 2025, e dá outras providencias.

A Câmara Municipal de Vila Pavão, Estado do Espírito Santo, no uso de suas

atribuições legais, decreta a seguinte Lei:

Art. 1º. Fica o Executivo Municipal autorizado a abrir crédito especial no valor

de R$ 1.099.477,71 (um milhão, noventa e nove mil, quatrocentos e setenta e sete

reais e setenta e um centavos) para contratação de empresa especializada na

execução de serviços referente a Reforma e Reestruturação do Museu Pomerano

Franz Ramlow, com a seguinte classificação:

130131 – Fundo Municipal de Cultura e Turismo

130 - Secretaria Municipal de Cultura e Turismo

13 – Cultura

392 – Difusão Cultural

0051 – Promoção da Cultura

1.091 – Reforma e Reestruturação do Museu Pomerano Franz Ramlow

44905100000 – Obras e Instalações ________________________ R$ 1.099.477,71

Fonte de Recurso

170100000001 – Transferências do Estado Referente a Convênios ou Instrumentos

Congêneres

Art. 2º. Os recursos para a abertura do referido crédito especial, advirão das

seguintes fontes:

A) Convênio SECULT 001/2024 – Reforma e Reestruturação do Museu Pomerano

Franz Ramlow __________________________________________ R$ 1.099.477,71

Art. 3º. Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a proceder às alterações

necessárias nos anexos do PPA e LDO de 2025.

Art. 4º. Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as

disposições em contrário.

Autenticar documento em https://spl.camaravilapavao.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 31003600350038003A00540052004100, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

CÂMARA MUNICIPAL DE VILA PAVÃO
“PARLAMENTO VEREADOR DAVID PAGUNG”

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

2

Rua Travessa Pavão, n° 63 - Centro - Vila Pavão/ES - CEP: 29.843-000
Tel.: (27) 3753-1209 - www.camaravilapavao.es.gov.br - E-mail: cmvp@camaravilapavao.es.gov.br

Câmara Municipal de Vila Pavão/ES, Plenário Dr. Sérgio Krüger, 18 de

Fevereiro  de 2025.

Jadismar Alves de Macêdo
Presidente CMVP/ES

         Ozimara Vieira de Andrade                      Willian Leite Pevidor

Vice - Presidente                            Primeiro (a) Secretário (a)

Autenticar documento em https://spl.camaravilapavao.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 31003600350038003A00540052004100, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://spl.camaravilapavao.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 31003600350038003A00540052004100, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://spl.camaravilapavao.es.gov.br/autenticidade utilizando o identificador 31003600350038003A00540052004100

Assinado eletronicamente por Jadismar Alves de Macedo em 20/02/2025 07:23

Checksum: 92AB5436B216BC5B0FFC27E8F0C5151A1EFD2356E91A06ACC3AB46A495A3458E

Assinado eletronicamente por OZIMARA VIEIRA DE ANDRADE em 20/02/2025 07:24

Checksum: E621BCE939B0E7FB8FB442C56A55CC446D36EF7173B1D0BEA63160A42728D9E6

Assinado eletronicamente por WILLIAN LEITE PEVIDOR em 20/02/2025 07:27

Checksum: B041F1ED02C352D70CF9AE07467D3C43BB3020A491AE220CB5D2E804EA6E646B